Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                            №

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 12 марта 2022 г. № 353

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1 Приложение № 3 к постановлению Правительства Российской

Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 «Об особенностях разрешительной

деятельности в Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2022, № 16, ст. 2668, № 26, ст. 4496; 2023, № 5,

ст. 801; 2024, № 7, ст. 979, № 26, ст. 3673, № 53 (часть II), ст. 8744) дополнить

пунктами 177, 178 следующего содержания:

«177. Включение в реестр производителей пива и пивных напитков,

сидра, пуаре, медовухи организаций, осуществляющих производство

указанной продукции, исключение из реестра производителей пива, пивных

напитков, сидра, пуаре и медовухи таких организаций и (или) их

обособленных подразделений (мест осуществления деятельности по

производству пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи), а также

внесение изменений в указанный реестр.

178. Выдача лицензиату, осуществляющему полный цикл производства

дистиллятов и (или) хранение винодельческой продукции с неоконченной

выдержкой, в случае незавершенности начатого в период действия лицензии

и до момента прекращения срока действия лицензии полного цикла

производства дистиллятов или выдержки винодельческой продукции

временного разрешения на завершение полного цикла производства

дистиллятов или на завершение выдержки винодельческой продукции, а также

на хранение и поставку дистиллятов или винодельческой продукции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                               М. Мишустин